
UCHWAŁA NR LXII/1255/24 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 26 lutego 2024 r. 

w sprawie przyjęcia przez Samorząd Województwa Wielkopolskiego do realizacji zadań publicznych 
w zakresie ochrony zdrowia powierzonych przez powiaty województwa wielkopolskiego w zakresie 
zapewnienia utrzymania operatorskiego Systemu EDM umożliwiającego prowadzenie przez szpitale 

elektronicznej dokumentacji medycznej w tym usług e-dokumentacja i e-rejestracja w ramach 
przedsięwzięcia ujętego w WPF Województwa Wielkopolskiego pn. „Obsługa operatorska produktów 

i utrzymanie projektu pn. „Wyposażenie środowisk informatycznych wojewódzkich, powiatowych 
i miejskich podmiotów leczniczych w narzędzia informatyczne umożliwiające wdrożenie Elektronicznej 

Dokumentacji Medycznej oraz stworzenie sieci wymiany danych między podmiotami leczniczymi samorządu 
województwa” w okresie trwałości. 

Na podstawie art. 8 ust 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. 2022.2094 
z późn. zm.), Sejmik Województwa uchwala co następuje: 

§ 1.  

1.  Samorząd Województwa Wielkopolskiego przyjmuje do realizacji zadania publiczne w zakresie 
ochrony zdrowia dotyczące zapewnienia utrzymania operatorskiego Systemu EDM który powstał ramach 
realizacji projektu „Wyposażenie środowisk informatycznych wojewódzkich, powiatowych i miejskich 
podmiotów leczniczych w narzędzia informatyczne umożliwiające wdrożenie Elektronicznej Dokumentacji 
Medycznej oraz stworzenie sieci wymiany danych między podmiotami leczniczymi samorządu województwa”, 
zwanego dalej Projektem, powierzone Województwu Wielkopolskiemu przez następujące Powiaty: 
Chodzieski, Czarnkowsko-Trzcianecki, Gnieźnieński, Gostyński, Grodziski, Kościański, Krotoszyński, 
Międzychodzki, Nowotomyski, Obornicki, Ostrowski, Ostrzeszowski, Pilski, Pleszewski, Poznański, Rawicki, 
Słupecki, Szamotulski, Średzki, Śremski, Wągrowiecki, Wolsztyński, Wrzesiński, Złotowski i Miasto Poznań. 

2.  System EDM obejmuje nabyte i pozyskane w ramach Projektu wszelkie środki trwałe i wartości 
niematerialne i prawne, uzyskane uprawnienia i uruchomione transmisje danych, wypracowane procedury 
i porozumienia, tworzące funkcjonalną, techniczną i organizacyjną całość. 

3.  Utrzymanie operatorskie Systemu EDM dotyczy zapewnienia usługi Operatora Systemu EDM 
w okresie od 1 stycznia 2024 roku do 31 grudnia 2028 roku i obejmuje pokrycie kosztów wynagrodzenia 
Operatora Systemu EDM. 

4.  Uczestnikami Systemu EDM są następujące podmioty lecznicze: Szpital Powiatowy im. prof. Romana 
Drewsa, Zespół Zakładów Opieki Zdrowotnej w Czarnkowie, Szpital Pomnik Chrztu Polski, Samodzielny 
Publiczny Zespół Opieki Zdrowotnej w Gostyniu, Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Grodzisku 
Wielkopolskim, "Szpital Powiatowy w Jarocinie" Sp. z o.o., Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej 
w Kępnie, Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Kole, Samodzielny Publiczny Zespół Opieki 
Zdrowotnej w Kościanie, Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Krotoszynie, Samodzielny 
Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Międzychodzie, Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej im. 
doktora Kazimierza Hołogi, Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Obornikach, Zespół Zakładów 
Opieki Zdrowotnej w Ostrowie Wielkopolskim, Ostrzeszowskie Centrum Zdrowia Sp. z o.o., Szpital 
Specjalistyczny w Pile im Stanisława Staszica, Pleszewskie Centrum Medyczne w Pleszewie Sp. z o.o., 
Poznański Ośrodek Specjalistycznych Usług Medycznych, Szpital Miejski im. Franciszka Raszei, Zakład 
Opiekuńczo-Leczniczy i Rehabilitacji Medycznej Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej, 
Wielospecjalistyczny Szpital Miejski im. Józefa Strusia z Zakładem Opiekuńczo Leczniczym, Szpital 
w Puszczykowie im. prof. S.T. Dąbrowskiego S.A., Szpital Powiatowy w Rawiczu Sp. z o.o., Samodzielny 
Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Słupcy, Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej 
w Szamotułach, Szpital Powiatowy im. Tadeusza Malińskiego w Śremie Sp. z o.o., Szpital Średzki Serca 
Jezusowego Sp. z o.o., Szpital Powiatowy im. Jana Pawła II w Trzciance, Samodzielny Publiczny Zespół Opieki 
Zdrowotnej w Turku, Zespół Opieki Zdrowotnej w Wągrowcu, Samodzielny Publiczny Zakład Opieki 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 04EA0AEB-1BBC-447E-A432-ADC9222DE06C. Uchwalony Strona 1



Zdrowotnej w Wolsztynie, "Szpital Powiatowy we Wrześni" Sp. z o.o. w restrukturyzacji,  "Szpital Powiatowy 
w Wyrzysku" Sp. z o.o., Szpital Powiatowy im. Alfreda Sokołowskiego w Złotowie, Zakład Leczenia Uzależnień 
w Charcicach, Wojewódzki Szpital dla Nerwowo i Psychicznie Chorych "Dziekanka" im. Aleksandra 
Piotrowskiego, Wojewódzki Szpital Zespolony im. Ludwika Perzyny w Kaliszu, Wielkopolskie Centrum 
Ratownictwa Medycznego Sp. z o.o., Wojewódzki Szpital Zespolony im. dr. Romana Ostrzyckiego w Koninie, 
Wielkopolskie Centrum Neuropsychiatryczne im. Oskara Bielawskiego w Kościanie,  Wojewódzki Szpital 
Wielospecjalistyczny im. dr. Jana Jonstona w Lesznie, Centrum Rehabilitacji im. Prof. Mieczysława Walczaka 
w Osiecznej, Szpital Wojewódzki w Poznaniu (w tym Szpital Rehabilitacyjno-Kardiologiczny w Kowanówku), 
Poznański Ośrodek Zdrowia Psychicznego, Specjalistyczny Zespół Opieki Zdrowotnej nad Matką i Dzieckiem 
w Poznaniu, Wielkopolskie Centrum Medycyny Pracy, Wojewódzka Stacja Pogotowia Ratunkowego SP ZOZ 
w Poznaniu, Wielkopolskie Centrum Pulmonologii i Torakochirurgii im. Eugenii i Janusza Zeylandów, 
Wojewódzki Zakład Opieki Psychiatrycznej Sp. z o.o. w Sokołówce, Wielkopolski Ośrodek Reumatologiczny im. 
dr. Wiesława Romanowskiego w Śremie, Zakład Opiekuńczo - Leczniczy w Śremie, Wojewódzki Specjalistyczny 
Zespół Zakładów Opieki Zdrowotnej Chorób Płuc i Gruźlicy w Wolicy, które wytwarzają, przyjmują 
i przetwarzają elektroniczną dokumentację medyczną. 

5.  Powierzenie Województwu Wielkopolskiemu zadań publicznych w zakresie wskazanym 
ust. 1 niniejszego paragrafu zapewnieni prawidłowe funkcjonowanie Systemu EDM oraz realizację przez 
podmioty lecznicze wskazane w ust. 4 niniejszego paragrafu usług Projektowych, obejmujących: 

1) usługi dostępu do elektronicznej dokumentacji medycznej zestandaryzowanej (usługa e – dokumentacja) 

2) usługi rejestracji do usług świadczonych przez podmioty lecznicze biorące udział w Projekcie (usługa e – 
rejestracji). 

6.  Przyjęcie realizacji zadań publicznych w zakresie o jakim mowa w ust. 1 następuje na okres od dnia 
1 stycznia 2024 roku do dnia 31 grudnia 2028 roku. 

§ 2.  

1.  Przyjęcie realizacji zadań publicznych w zakresie o jakim mowa w § 1, nastąpi na mocy porozumień 
zawartych pomiędzy Województwem Wielkopolskim a Powiatami wskazanymi w § 1 ust. 1 niniejszej uchwały, 
które ogłoszone zostaną w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

2.  Przyjęte do realizacji zadania publiczne finansowane będą przez Powiaty wskazane w § 
1 ust. 1 niniejszej uchwały w równej kwocie dla każdego Powiatu w odniesieniu do jednego podmiotu 
leczniczego, zwanej Udziałem Powiatu w Utrzymaniu Operatorskim Systemu EDM. 

3.  Udział Powiatu w Utrzymaniu Operatorskim Systemu EDM w odniesieniu do jednego podmiotu 
leczniczego stanowi ułamek 1/57 (jedną pięćdziesiątą siódmą) poniesionych przez Województwo 
Wielkopolskie łącznych kosztów utrzymania operatorskiego Systemu EDM w okresie od 1 stycznia 2024 roku 
do 31 grudnia 2028 roku, jednak nie więcej niż 335.000 tys. zł. 

4.  Wkład finansowy Powiatów na finasowanie powierzonego zadania przekazany zostanie Województwu 
Wielkopolskiemu jako dotacja celowa na warunkach wskazanych w porozumieniach o jakich mowa 
w ust. 1 niniejszego paragrafu. 

§ 3.  

Wykonanie Uchwały powierza się Zarządowi Województwa Wielkopolskiego. 

§ 4.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  
 Przewodnicząca  

Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 
 

Małgorzata Waszak-Klepka 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 04EA0AEB-1BBC-447E-A432-ADC9222DE06C. Uchwalony Strona 2



Uzasadnienie do uchwały Nr LXII/1255/24 

Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 26 lutego 2024 r. 

w sprawie: przyjęcia przez Samorząd Województwa Wielkopolskiego do realizacji zadań 
publicznych w zakresie ochrony zdrowia powierzonych przez powiaty województwa wielkopolskiego 
w zakresie zapewnienia utrzymania operatorskiego Systemu EDM umożliwiającego prowadzenie przez 
szpitale elektronicznej dokumentacji medycznej w tym usług e-dokumentacja i e-rejestracja w ramach 
przedsięwzięcia ujętego w WPF Województwa Wielkopolskiego pn. „Obsługa operatorska produktów 
i utrzymanie projektu pn. „Wyposażenie środowisk informatycznych wojewódzkich, powiatowych 
i miejskich podmiotów leczniczych w narzędzia informatyczne umożliwiające wdrożenie Elektronicznej 
Dokumentacji Medycznej oraz stworzenie sieci wymiany danych między podmiotami leczniczymi 
samorządu województwa” w okresie trwałości. 

Projekt „Wyposażenie środowisk informatycznych wojewódzkich, powiatowych i miejskich podmiotów 
leczniczych w narzędzia informatyczne umożliwiające wdrożenie Elektronicznej Dokumentacji Medycznej 
oraz stworzenie sieci wymiany danych między podmiotami leczniczymi samorządu województwa”, zwany 
dalej Projektem zainicjowany przez Samorząd Województwa Wielkopolskiego został zrealizowany 
w partnerstwie z 28 starostwami powiatowymi, Miastem Poznań oraz 53 podmiotami leczniczymi z terenu 
Województwa Wielkopolskiego. Podczas Projektu stworzony został System EDM obejmujący nabyte 
i pozyskane w jego ramach wszelkie środki trwałe i wartości niematerialne i prawne, uzyskane uprawnienia 
i uruchomione transmisje danych, wypracowane procedury i porozumienia tworzące funkcjonalną, 
techniczną i organizacyjną całość. Użytkownikami Systemu EDM są podmioty lecznicze. System ten 
umożliwia wytwarzanie, przetwarzanie i udostępnianie elektronicznej dokumentacji medycznej przez 
podmioty lecznicze biorące udział w Projekcie. Obejmuje on również realizację przez podmioty lecznicze 
Usług Projektowych, to jest: 

a) usługi dostępu do elektronicznej dokumentacji medycznej zestandaryzowanej (usługa 
e-dokumentacja), 

b) usługi rejestracji do usług świadczonych przez podmioty lecznicze (usługa e-rejestracja). 

Prawidłowe funkcjonowanie Systemu EDM i tym samym realizacja Usług Projektowych wymaga 
skoordynowanego zarządzania całością Systemu EDM obejmującego wykonywanie szeregu pojedynczych 
zadań cząstkowych odnoszących się zarówno do całości, jak i pojedynczych elementów Systemu EDM. 
Działania te składają się na zapewnienia utrzymania operatorskiego Systemu EDM, realizowanego przez 
Operatora Systemu EDM. 

Na podstawie niniejszej uchwały Województwo Wielkopolskie będzie odpowiadać 
za utrzymanie operatorskie Systemu EDM, realizowane poprzez powierzenie tego zadania zewnętrznemu 
podmiotowi. 

Koszty działalności Operatora Systemu EDM ponoszone będą na jednakowych, równych zasadach przez 
Powiaty uczestniczące w Projekcie (w odniesieniu do powiatowych podmiotów leczniczych) oraz 
Województwo Wielkopolskie (w odniesieniu do podmiotów leczniczych podległych Województwu 
Wielkopolskiemu). 

Województwo Wielkopolskie na podstawie porozumień zawartych z Powiatami uczestniczącymi 
w Projekcie będzie odpowiedzialne za zapewnienie prawidłowego funkcjonowania całego Systemu EDM. 
Realizacja zadania publicznego objętego uchwałą umożliwi zapewnienie wymaganego utrzymania 
operacyjnego Systemu EDM, a tym samym pełne korzystanie z niego przez podmioty lecznicze. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 04EA0AEB-1BBC-447E-A432-ADC9222DE06C. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR LXII/1255/24 SEJMIKU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO z dnia 26 lutego 2024 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 5
	pkt 2 w § 1 ust. 5

	ust. 6 w § 1

	§ 2
	ust. 1 w § 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2

	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


